IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal n2 59.502/66- Estadual n2 9. 745 e Municipal n2 422

Isento do Imposto de Renda -Ato Declaratório- Isenção n2 81000/13/71
Organização Social de Saúde- Portaria n2 54/2016 de 27/10/2016

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

,.,.,

PRESTAÇAO DE CONTAS

Assistência Médica (Gases
Medicinais) COVID-19

BIRIGUI- SP
CONVÊNIO 39/2020- PROPOSTA 59/2020

OUTUBR0/2020

C/C 5254-6

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, n2 115- Bairro Silvares- Birigui/SP- CEP 16.201-010.
(CNPJ MATRIZ 45.383.106/0001-50) www.santacasabirigui.com.br

I

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 193S
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal n2 S9.S02/66- Estadual n2 9. 74S e Municipal n2 422

Isento do Imposto de Renda -Ato Declaratório- Isenção n2 81000/13/71
Registrada no Conselho Nacional de Serviço Social n2 6.393/66

Organização Social de Saúde- Portaria n2 S4/2016 de 27/10/2016

Birigui- SP, 16 de Dezembro de 2020.

OFÍCIO N°: 509/2020

Elaborado Por: Jéssica Oliveira

limo. Senhor,
Fábio Vieira Pinto
Secretaria de Finanças de Birigui

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS CONTÁBIL- OUTUBR0/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CONVÊNIO: 39/2020
EXERCÍCIO: 2020- PROPOSTA: 59/2020

Prezado,

A Organização Social da IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE BIRIGUI, inscrita no CNPJ (MF) 45 .383.106/0001-50, localizada na Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa,

115 - Bairro Silvares em Birigui-SP, neste ato, representada pelo Diretor Presidente, Sr. Miguel Ribeiro,

em cumprimento ao estabelecido na Lei Municipal n° 6.845/2020 e no Convênio N° 39/2020 Assistência

Médica (Gases Medicinais)- COVID-19, firmado com o Município de Birigui para Serviço de Atenção

Básica, e Especial de Média e Alta Complexidade na Área da Saúde, vem, respeitosamente perante

Vossa Senhoria, encaminhar a Prestação de Contas, contendo os seguintes documentos:

Relatório contábil financeiro contendo 21 laudas não numeradas por solicitação do
Município.

• Termo de Responsabilidade;

• Conciliação Bancária;

• Demonstrativo das Receitas e Despesas;

• Extrato Bancário da Conta Corrente e Aplicação Financeira;

• Documentos de despesas (notas fiscais , comprovantes de pagamentos e cotações).

No ensejo, apresentamos os nossos protestos de elevada estima e distinta consideração, nos

colocamos a sua inteira disposição para todos os esclarecimentos que se fizerem necessário.

Atenciosamente,

IRMANDADE DA SANTA CA h L M~s RICóRDIA DE i GUI
CNPJ 45113.106/0001-50 IRM

· · · ANO DA STA CASA
~lguel RI~elro DE MISER CÓRDIA DE BIRIGU/

Diretor Pres1den e Dr. Edson Antonio dos Santos
D1retor .Jurid1co

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares- CEP-16200-917- Birigui/SP
(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106/0001-50 www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal n2 59.502/66- Estadual n2 9. 745 e Municipal n2 422

Isento do Imposto de Renda- Ato Declaratório -Isenção n2 81000/13/71
Registrada no Conselho Nacional de Serviço Social n2 6.393/66

Organização Social de Saúde- Portaria n2 54/2016 de 27/10/2016

TERMO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMAÇÕES

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, Organização Social de Saúde, inscrita

no CNPJ 45.383.106/0001-50, com escritório administrativo na Rua Doutor Carlos Carvalho Rosa, nQ

115, na cidade de Birigui/SP, vem, perante Vossa Senhoria, na pessoa de seu Diretor Presidente,

Miguel Ribeiro, portador do CPF nQ 009.356.858-47, e do RG nQ 8.817.282-X/SSP/SP, atestar e

assumir inteira responsabilidade pelas informações prestadas e autenticidade das cópias dos

documentos entregues para a PRESTAÇÃO DE CONTAS referente ao mês de OUTUBRO DE 2020, do

Convênio 39/2020 Assistência Médica (Gases Medicinais) - COVID-19, firmado com a Prefeitura

Municipal de Birigui.

Birigui- SP, 16 de Dezembro de 2020.

IRMANDADE DA SANTA CAs\1 E M1SE ICÓRDIA DE BIRIGUI

CNPJ 45.383.106/000 -50

L RIBEIRO

IRMA DE DA STA. CASA
DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI
Dr. Edson Anton1o dos Santos

Diretor Jurídico

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares- CEP-16200-917- Birigui/SP
(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106/0001-SO www.santacasabirigui.com.br

I

I
I

n'r.~M~· --...
~-.t ....

IRMANDADE DA SANTA CASA DE M SERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declonodo de UtilidodePúbUca pelosDec1111Ds: Fedenl n! 59.502/66- Estoduol n2 9.745• Municipal nt 422

l .. nto do Impo sto de Ren do -Ato Declorotório- l,.nçio nt BllllO/U/71
Reclstrodo no Conse lho Nocl onol de S.Niço Soclol nl 6.31!13/66

Orconluçio Soei oi d e Soúd e - Po rtorlo n2 54/2016 d• 27/10/2016

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA ANO DE 2020

N° DA CONTA: 5254-6

Ano: Outubro 2020

Saldo Anterior

CRÉDITOS DO MÊS

CONVENIO 039/2020

Rendimentos de Aplicações financeiras

Depósitos de Recursos Próprios

Total dos Créditos

DÉBITOS DO MÊS

Cheques Emitidos (e compensados no mês)

Débitos Bancários (tarifas)

Débitos Automáticos (TED)

Total dos Débitos

SALDO FINAL DO MÊS (igual ao saldo do banco)

Diretor Preside te

CPF:009.356.85 -47

Birigui , 16 de Dezembro de 2020

IRMANDQ DASTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI
Dr. Edson Antonio dos Santos

Diretor Jurídico

~- dv<,_ c1·~
. - Be-atri~e Oliveira Rodrigu~

Contador

CRC SP 32/993/02

108.490,00

0,00

6,41

0,00

108.496,41

0,00

8.088,29

41.538,77

49.627,06
58.869,35

cioni

Diretor Financeiro

CPF: 023.530.498-00

Rua Dr. Ca rlos Ca rva lho Rosa, 115- Bairro Silva re s- CEP-16200-917-Birigui/SP
(CNPJ 45.383.106/0001-50 www.santacasabirigui.com.br

n~ .Y.Ji•i --....
~~ .... -

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MSERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
D•clarado d• Utilidade Púbi ca p• losD•cre1Ds: Fed•al n• 59.502/66-Estodual nt 9 .745 • Municl~ n• 422

l .. nto do Imposto d• Rendo- At o D•d oratório - 1 .. nçio n • 81000/13/71
R•elstrlldllno Cons•lho N.cloMI d• S•rvlçoSoclal nt 6.393/66

Ors•nlzaçio Soclol d• Soúd• -Portorlo nt 54/2016d• 27/10/2016

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

PROPOSTA N• 059/2020 - CONV~NIO N2 039/2020 - Assistência Médica (Gases Medicinais) - COVID-19

ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SAÚDE: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

CNPJ: 45.383.106/0001-50

ENDEREÇO E CEP: Rua: Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro: Silvares- CEP: 16201-10- Birigui/SP

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: MIGUEL RIBEIRO

CPF: 009.356.858-47

OBJETO DA PARCERIA:
Assistência médica hospitalar de casos suspeitos de COVID-19 junto a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Birigui no período em que perdurar a

pandemia do COVID-19.

EXERCICIO: outubro-20

DATA Nl NF I CNPJ /CPF I RAZÃO SOCIAL I ESPECIFICAÇÃO I ENTRADA I SAfOA

SALDO ANTERIOR C/C ............................................................................................................................... .......................... . R$ 108.490,00

15/10/2020 240552 45 .383.106/0001-50 Aplicação Automática Aplicação Automáttca R$ 10s.ooo,oo

27/10/2020 .152750 00.331.788/0018·67 Ai r liquide Brasilltda Oxigênio R$ 11.533,05

27/10/2020 .152750 00.331.788/0018-67 Ai r liquide Brasilltda Frete R$

27/10/2020 .5301 00.331.788/0061-50 Ai r Uqutde Brasilltda Oxigênio R$ 904,05

27/10/2020 .5301 00.331 .788/0061·50 Air liquide Brasilltda Frete RS

27/10/2020 .151714 00.331 .788/0018-67 Air liquide Brasilltda Oxigênio R$ 12 .236,40

27/10/2020 .151714 00.331. 788/0018·67 Air liquide Brasilltda Frete R$ 4.139,52

27/10/2020 .126179 00.331.788/0011-90 Air liquide Brasilltda Oxigênio R$ 12.602 ,05

27/10/2020 .126179 00.331.788/0011-90 Ai r liquide Brasilltda Frete R$ 4.263,22

27/10/2020 .186908 00.360.305/0574-83 Tarifa Bancária Tarifa Bancária R$ 10,00

27/10/2020 727220 45.383.106/0001-50 Resgate Automático Resgate Automático R$ 49.135,61

Tota l de Déb itos e Créditos .................................. . .. .. ... R$ 49.135,61 R$ 157.625,61

Saldo Final C/C ........................................ .. R$

COD I ENTRADAS I VALOR

Saldo do mês Anterior R$ 108.490,00

17 Total Repasses do mês R$

18 Conciliação Bancária R$

TOTAL R$ 108.490,00

RESUMO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Sa ldo financeiro apurado no período anterior R$ 108.490,00

Recursos recebidos no período R$

Outras receitas R$

Despesas pagas no periodo R$ 49.625,61

Receitas com aplicações financeiras R$ 4,96

Saldo finan cei ro apurado no período R$ 58.869,35

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa

de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro.

Birigui, 16 de Dezembro de 2020.

M iguel Ribeiro

O~Presidente

IRMAN~ DA STA. CASA
DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI
o r. Edson Antonio dos Santos

Diretor Jurídico

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares - CEP-16200-917- Bl r llui/5P

(CNPJ 45,3B3.106/0001-50 www.santacasabl r llul.com.br

13/11/2020

CAI~A.
Extrato por períod~.

Cliente : IRMANDADE DA S C DE M DE BIRIGUI

Conta: 0574 I 003 1 00005254-6

Data: 0311112020- 16 :36

Mês: Outubrol2020

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico

000000 SALDO ANTERIOR

15/10/2020 240552 APLICACAO

27110/2020 186908 ENVIO TED

L J/2020 186908 DOCITED INTERNET

27/10/2020 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria : 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

IntErnet Banking::::CaiXA

Valor

0,00

108.000,00 D

49.615,61 D

10,00 D

49.135,61 c

1ttps://internetbanking .caixa .gov.br/SIIBC/imprime _ ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 0/2020&hdnDataFinal=31/1 0/2020

Saldo

108.490,00 c

490,00 c

49.125,61 D

49.135,61 D

0,00 c

1/i

09/11/2020 SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verlncaçllo

)Nome da Ag6ncia
IRIGUI SP

undo
AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES

Rentabilidade do Fundo

No Mês(%)
0,0131

Administradora

o me

11

aixa Econômica Federal

Cliente

'f'Jome

No Ano(%)
0,8362

IRMANDADE DAS C DE M DE BIRIGUI
f4.nálise do Perfil do Investidor

Resumo da MovimentaçiJo

Histórico
Saldo Anterior
Aplicações
Re ~.,ates

R manto Bruto no Mês
IRkr
IOF
Taxa de Safda
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito•

CNPJ do Fundo
05.114.716/0001-33

Nos Oltlmoa 12 Meses(%)
11 1,2650 11

ndereço

Cota em: 30/09/2020
3,409941

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF

11

ICPFICNPJ
I 45.383.1 ostooo1-5o

feonta Corrente
003.00005254-6

pata da Avaliaç_ão

ValoremR$
0,00

1 08.000,00C
49.135,610

6,41C ·,
0,00
1,450 -
0,00

58.869,35C
0,00

(") Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada

Data
15/10
27 / 10

Histórico
APLICACAO
RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributação

Informações ao Cotista

Valor R$
108.000,00C
49.135,61D

0,00
1,450

Rendimento Base

0,00

missão
09/11/2020

Cota em: 30/10/2020
3.410388

NPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

!Mês/Ano !Folha
I 1012020 I 01101

Qtde de Cotas
0,000000

31 .670,096127
14.408,321951

17.261,774176

Qtde de Cotas
31.670,096127
14.408,321951

IR RF

0,00

Acesse o s i te da CAIXA e c onheça os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentações
excl usivamen t e pelo I n ternet Banking CAIXA e com taxas de administração inferiores às
pr aticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA você tem excelentes opções de
inves t i mento ao alcance de suas mãos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prá t i c o de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Co t i sta, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereço de e -mail.

Serviço de Atendimento ao Cotista

AC: ndereço para Correspondência:
0800 726 0101 Caixa Postal 72624 São Paulo/SP CEP: 01405-001

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

09/11/2020 SIDMF-EXTRATO

Ouvidoria: ndereço Eletr6nlco:
0800 725 7474 htt s://www1.caixa. ov.br/atendimento/telefones da caixa.as

Acesse o slte da CAIXA: www.caixa. ov.br

1A1iiiN11 .... ,,. "'IN•

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 2/2